平成 26年５月 13日

各  位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長   木之瀬 茂

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

 当社は下記の通り太陽光発電事業に参入することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業参入の目的

当社は平成 25 年９月 12 日付「住設機器事業の海外展開について」でご案内致しました

通り、山梨工場は、当初の計画を前倒しし平成 25 年 12 月末をもって生産を終了いたしま

した。工場跡地を有効活用すべく、経済産業省より再生可能エネルギー発電設備の設置に

関する認定を受け、太陽光発電事業を開始します。

本事業への参入により、社有資産の有効活用を図るとともに、企業の社会的責任として

環境負荷低減などを通じて社会に貢献し、当社の企業価値を高めることを目指します。

２．事業計画の概要

 （１）設備名称 アルファ南アルプス太陽光発電所

 （２）設置場所 山梨県南アルプス市甲西工業団地

 （３）設置面積 約 20,890㎡

 （４）発電出力 約 1,760kＷ

 （５）想定発電量 約 2,170ＭＷh/年

 （６）初期投資額 約８億３千万円

 （７）認定日  平成 26年３月 27日

３．日程（予定）

本年６月 20日開催予定の定時株主総会において定款の一部変更議案の承認を経て、平成

26年度中に竣工、発電を開始する予定であります。

 ４．今後の見通し

平成 27年３月期業績に与える影響は軽微であります。なお、今後、業績に重要な影響が

見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以上